

Megbüntetett árdágitók. Az árdágitókra az utóbbi napokban rossz idők járnak. Dr. Zavaros Aladár tb. rendőr-főkapitány a legnagyobb szigorral méri rájuk a büntetéseket. A mai napon megtartott rendőr bírósági tárgyalásokon következő piaci üzorúdokat ítélte el. Göb-tyós Istvánné Fazekas u. 10. sz. a lakos 6 rendbeli árdágitást követett el s már többször volt büntetve, ezért 20 napi elzárás 300 K pénz-büntetés s a gyűmölcsök eldobását kapta büntetésül. Krausz Ede Budai ut. 82. sz. lakos barackot maximális áron felfűrészt, ezért 50 K. Adler Leó Budai ut. 54. sz. a lakos pedig hasonló kihágásért — tekintettel, hogy volt már büntetve — 500 K. pénzbüntetést kapott és áruját is elkobozták. Burkovich Józsefné Zámoly u. 5. és Szilasi Józsefné Zámoly u. 4. sz. a lakosokat szintén árdágitásért 30 koronára ítélték el. Petrovics Sándor szerb internált apró süteményeket 1 koronáért árusított, mire sem jár engedélye nem volt, sem a sütemény ára nem volt indokolt, ezért 10 napi elzárás és 200 kor. pénzbüntetést, feleségére, mint büntéresztre pedig 150 koronát mért ki a rendőr-bíróság. Ezekon kívül még árdágitást követtek el: Kocsis Gáborné Rácztemető díli lakos és Viola Istvánné Pirosalma u. 4. sz. alatti lakosok, akik 20 K. pénzbüntetést kaptak.

A hatvani cukorháro lapja a Pesti Napló nagyon elszóltta magát a minapi számában. A pesti keresztény szocialisták minapi impozáns népgyűléséről írván, az mondja, hogy az ott zavart csinálni akaró szociáldemokraták ellen az elnöklő Huszár Károly, aké ny telen volt rendőrfőket a terembe vezényeltetni, akik a nem keresztény vallású szocialistákat kivetelték. „Ejha! Nem is tuduk, hogy a szociáldemokraták egyet jelen eddig, hogy a magyar szociáldemokraták a vezérei zsidók, a nagy tömeg azonban a keresztény magyar népből rekrutálódott. Mit szólnak hozzá a keresztény vallású magyar szociáldemokraták, hogy a Pesti Napló már egytől egyig zsidónak nézi őket?”

A tehenészetek abraktakarmány szükséglete. A hivatalos lap mai száma a közlelmzési miniszter rendeletét közli a tehenészetek abraktakarmány szükségletének a biztosításáról. A rendelet értelmében mindazok a közfogyasztásra szállító tehenészetek, tejtermelő szövetkezetek, tejgyűjtő állomások vagy községek, amelyek termelt tejüket friss tejként közfogyasztásra hozzák forgalomba és ecelből valamely várossal, községgel, illetve az ezek ellátására hivatott magán-egyesüléssel, továbbá közművelő-nyekkel, tisztviselői beszerzési csoporttal, munkásai ellátó fogyasztó szövetkezettel legalább 1919. évi június 1-ig érvényes szerződést kötöttek, illetve ezután kötnék, továbbá azok a községek, amelyek tejtermelés közfogyasztása céljaira hatóságilag igénybevételezt s végül oly gazdaságok, amelyek termelt tej mennyiségüket a fogyasztási hely hatóságának ellenőrzése és felügyelete mellett közvetlenül a fogyasztók részére szállítják, hogy

ha a jelen rendeletben megszabott feltételeket igazolják, tehenenként 5 métermássa abraktakarmány feloldásának, illetve megvásárlásának kedvezményében részesülnek. Az abraktakarmány feloldására nyert engedély feljogosítja a tejtermelőt arra, hogy az engedélyezett mennyiségű árpát vagy tengerit saját terméséből visszatartassa.

Rekvirálás helyett önkéntes beszolgáltatás. A Közlelmzési Hivatalban napok óta tanácskozások folynak a természetrendelt végrehajtásáról és a gabonafőlöslégek igénybevételenek módjáról. A közlelmzési miniszter ugyanis az eddigi rekvirálások helyett az önkéntes felajánlás módszerére tér át és a törvényhatóságok vezetőivel csoportonként folytatott tanácskozásokon állapítják meg, hogy egy-egy törvényhatóság milyen mennyiségű gabonát bocsásson a Közlelmzési Hivatal rendelkezésére a közfogyasztás céljaira, a melyet mint főlösléget a törvényhatóságok területéről el fognak szállítani. A tanácskozásokat a vármegyék és törvényhatósági városok főispánjaival és élelmzési kiküldötteivel naponta folytatják herceg Windisgrätz Lajos közlelmzési miniszter és Nagy Ferenc államtitkár.

Japan elhatározta a beavatkozást Szibériában. Kína is részt vesz benne. A japán államtanács a császár elnöklésével tartott ülésén elfogadta a kormányának Szibériára vonatkozó intézkedését. A viadivosztoiki ideiglenes kormány a szövetségeseknek jegyzékét adott át, melyben közös katonai eljárást kér. A szövetségesek magatartása keleti Szibériában helyzetétől fog függeni. A k. hadügyminisztériumban tegnap tartott ülés alapján a kormány elhatározta, hogy Kína a szibériai intervencióban részt fog venni.

porosz hadügyminiszter közlése volt visszavonni ama rendeletet, mely azt akarta kiküldeni, hogy hány zsidó teljesít szolgálatot a fronton és hogy hány zsidó van a front mögött. Magyarország még szabad ilyen statisztikát készíteni. Az Egyenlőség már készíti is. Nemde?

„Majd meglátjuk, hogy mi lesz a „nagy zabasú kataszter”-rel?!”

Oroszország — szocialista köztársaság. Moszkvából jelentik: A szovjet kongresszus törvényt fogadott el Oroszország jövő államformájára vonatkozólag. Eszerint Oroszország szocialista köztársaság lesz, amelynek legfőbb fóruma a szovjet. Az állam alkotmányán csak a szovjet valtozhat, ugyanez ratifikálja az államszerződéseket. A vidéken a hatalmat helyi szovjetek gyakorolják, amelyeknek kizárólag aktív és passzív választójoggal bíró paraszt, munkás és katonajeljesnek.

Ne feledje. „Aki az ifjúság, az a jövő.” Tehát a keresztény ifjak felségelyezése céljára küldje adományait e címre: „Alkotmány” kiadóháza Budapest, VIII. ker. Szeretkírályi-utca 28. Az „Alkotmány” az összeg, a rendeltetési helyére juttatja és nyilvánosan nyilvántartja.

A rekvirált vörösréz fürdőkölyha hengerek pattására igen jöminőségű hál hengerek azonnal és jutányos áron kaphatók. Soós Sándor vízvezetési vállalkozónál Szekesfehérvár, Nádor-utca. Telefon 306.

Köhögés ellen különösen bevált házi szer a Störk-pasztila. Egy doboz ára 1-56 korona. Kapható: Szűts Róbert Károly királyi téd gyógyszerárában. — **Téglében adandó szerekhez** téglényhiány miatt a tégléket tessék magukkal hozni.

Szerkesztőségünkben hétköznapokon hivatalos órák 8-tól 12-ig és délután 2-től 5-ig. Vasárnap és ünnepeken nincs hivatalos óra.

Mozi.

Az Uránia igazgatója közli:

Az Uránia színház július 28-án ismét megnyitlik és ezentul minden szombat, vasárnap, ugyszintén ünnep és előtte való napon tart előadást, mindenkor válogatott, szolid és elsőrangú műsorral. Szombaton és vasárnap, július 27 és 28-án Mady Christians legújabb filmje „Mária asszony elményei” c. remek főuri dráma kerül színre. Az előadások köznapokon 7 és 9 órakor, vasár- és ünneppapokon 3, 5, 7 és 9 órakor kezdődnek.

Önkéntes árverés.

Alulírott a tulajdonos megbízásából közhírre teszem, hogy a székesfehérvári 1581. számú betétben A. 1-2 sorszámmal felvett Gömbözlő dűlőben fekvő buzaföldet, úgy a ráclégyi 2. dűlőben fekvő buzaföldet, továbbá a székesfehérvári 1865. számú betétben A. 1-2. sorszámmal felvett 7. dűlő fel buzaföldet és a ráclégyi 2. dűlőben fekvő fel buzaföldet, folyó évi augusztus hó 4-én délelőtt 10 órakor Szógyény Márih-utca 1. sz. alatt levő ügyvédi irodámban megtartandó önkéntes árverésen a legtöbbet ígérőnek el fogom adni.

Dr. Kistelegi Károly, ügyvéd.

APRÓHIRDETÉSEK.

Apróhirdetéseket 10 szög 2 korona, azonfelül minden szóért 10 fillér fizetendő.

Lauchmann drogéria augusztus 1-re penztáros kisasszony keres, az ajánlatokat az üzlete kéri.

Megbízható, házvezetőszék is érő szakácsnét azonnali felvételre keres Sándor Imre Széchenyi u. 19. ézet, csemegészfőllő, dinnyét, őszibarackot, káposztát, uborkát, ugyszintén más főzelék-féléket nagy lételekben megvesz Bogyay Vörösmarty-tér 2. szám.

Bérbe kerestetik szeptember 1-re 3-4 szobás magán lakás mellékhelyiséggel. Cím a kiadó hivatalban.

Uránia-színház

Szombaton és vasárnap, július hó 27 és 28-án: Mady Christians legújabb filmje!

Mária asszony elményei

Modern főuri dráma 4 felv. Remek pótműsor. Előadások: 7 és 9 órakor. Vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor.

Tarlórépa-mag

fajliszta, elsőrendű idei termés fehér kerek, kilója 85 K, megrendelhető:

BOGYAY-nál

Vörösmarty-tér 2. sz.

Nagyobb szőlőtelep.

avagy kisebb mezőgazdasággal egybekötött szőlőbirtok kezelésére, — esetleg egy jobb jövője

központi szeszfőzde vezetésére

ajánlkozik elsőrendű szakértő.

KÖPANYI IMRE

központi szeszfőzdei üzemvezető, Szekesfehérvár.

Ugyanott 400 liter kitünő minőségű sajtot termesz. fajbor eladó.

Csepleszt vállal

egyezség szerint utadalomba ujonnan kijavított gépekkel, ugyszintén kisebb csepleszeket gazdáknál helyben motor gépekkel.

Ugyanitt ujonnan kijavított motor és gözcseplék eladók.

FEJES BERTALAN

göpgyára. Szekesfehérvár, Deák Ferenc-utca 17.